
Ricardo
9.92 kW 26 de Noviembre de 2024

DAC 695100611145

2,186 kWh $ 15,678

16 2,337 kWh $676

95.69 % BIMESTRE $ 15,002

$94,069.00 MXN $4,055.00 MXN $90,014.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

# 20240023

Ricardo  

velez.victor@acisti.com

16 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles End cap AC trunk

2 Kit aluminex Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

16 Instalacion por Panel

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

4 Thermomagneticos 20 A

Subtotal $ 169,532.58

IVA $ 27,125.21

TOTAL (MXN) $ 196,657.79

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 94,069.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 90,014.00 $ 90,014.00 $ -106,643.79

2 $ 98,772.45 $ 4,257.75 $ 0.00 $ 94,514.70 $ 94,514.70 $ -12,129.09

3 $ 103,711.07 $ 4,470.64 $ 0.00 $ 99,240.44 $ 99,240.44 $ 87,111.34

4 $ 108,896.63 $ 4,694.17 $ 0.00 $ 104,202.46 $ 104,202.46 $ 191,313.80

5 $ 114,341.46 $ 4,928.88 $ 0.00 $ 109,412.58 $ 109,412.58 $ 300,726.38

6 $ 120,058.53 $ 5,175.32 $ 0.00 $ 114,883.21 $ 114,883.21 $ 415,609.59

7 $ 126,061.46 $ 5,434.09 $ 0.00 $ 120,627.37 $ 120,627.37 $ 536,236.96

8 $ 132,364.53 $ 5,705.79 $ 0.00 $ 126,658.74 $ 126,658.74 $ 662,895.69

9 $ 138,982.76 $ 5,991.08 $ 0.00 $ 132,991.67 $ 132,991.67 $ 795,887.37

10 $ 145,931.89 $ 6,290.64 $ 0.00 $ 139,641.26 $ 139,641.26 $ 935,528.63

11 $ 153,228.49 $ 6,605.17 $ 0.00 $ 146,623.32 $ 146,623.32 $ 1,082,151.95

12 $ 160,889.91 $ 6,935.43 $ 0.00 $ 153,954.49 $ 153,954.49 $ 1,236,106.43

13 $ 168,934.41 $ 7,282.20 $ 0.00 $ 161,652.21 $ 161,652.21 $ 1,397,758.65

14 $ 177,381.13 $ 7,646.31 $ 0.00 $ 169,734.82 $ 169,734.82 $ 1,567,493.47

15 $ 186,250.19 $ 8,028.62 $ 0.00 $ 178,221.56 $ 178,221.56 $ 1,745,715.03

16 $ 195,562.69 $ 8,430.05 $ 0.00 $ 187,132.64 $ 187,132.64 $ 1,932,847.67

17 $ 205,340.83 $ 8,851.56 $ 0.00 $ 196,489.27 $ 196,489.27 $ 2,129,336.94

18 $ 215,607.87 $ 9,294.13 $ 0.00 $ 206,313.74 $ 206,313.74 $ 2,335,650.68

19 $ 226,388.26 $ 9,758.84 $ 0.00 $ 216,629.42 $ 216,629.42 $ 2,552,280.10

20 $ 237,707.68 $ 10,246.78 $ 0.00 $ 227,460.89 $ 227,460.89 $ 2,779,741.00

21 $ 249,593.06 $ 10,759.12 $ 0.00 $ 238,833.94 $ 238,833.94 $ 3,018,574.94

22 $ 262,072.71 $ 11,297.08 $ 0.00 $ 250,775.64 $ 250,775.64 $ 3,269,350.58

23 $ 275,176.35 $ 11,861.93 $ 0.00 $ 263,314.42 $ 263,314.42 $ 3,532,664.99

24 $ 288,935.17 $ 12,455.03 $ 0.00 $ 276,480.14 $ 276,480.14 $ 3,809,145.13

25 $ 303,381.93 $ 13,077.78 $ 0.00 $ 290,304.15 $ 290,304.15 $ 4,099,449.28



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,501.7 2,714.2 2,535.4 2,448.4 2,174.1 2,459.1

Consumo actual 3,895.0 3,038.0 1,562.0 1,718.0 1,405.0 1,495.0


